晋政灵〔2024〕65号

晋江市人民政府灵源街道办事处关于

拨付2024年07月城乡低保金特困人员

救助供养金用电优惠金及高龄补贴的通知

各社区、各工作点：

为推动我街道社会救助综合改革试点工作，承接好城乡低保、特困人员申请审核审批工作，确保2024年07月城乡低保金、特困人员救助供养金、用电优惠金和高龄补贴及时落实到位，现将有关事项通知如下：

一、发放标准

（一）城乡低保标准按照我市最低工资标准的46%予以确定。2022年4月起，我市最低工资标准为1960元，故城乡低保标准从每人每月775元调整为每人每月900元，资金采取差额补助方式发放。

（二）特困人员救助供养标准由基本生活标准、照料护理标准两部分构成，资金采取全额补助方式发放，分散供养基本生活标准按照我市城乡低保标准的130%确认，为每人每月1170元。照料护理标准分为全自理、半护理、全护理三档，分别按照我市最低工资标准的10%、25%、50%确定，为全自理的每人每月196元、半护理每人每月490元、全护理每人每月980元。对机构集中供养的，救助供养标准提高到分散供养的150%，即集中供养基本生活标准为每人每月1755元，照料护理标准分为全自理每人每月294元、半护理每人每月735元、全护理每人每月1470元。
（三）城乡低保、特困人员每户每月发放20元用电优惠金。
（四）80周岁及以上低保老年人高龄补贴发放标准为每人每月100元，从低保对象本人满80周岁的次月起开始发放。

二、保障对象

根据全国最低生活保障信息系统的审核审批情况，确定2024年07月，我街道城乡低保、特困人员共213户411人，其中城乡低保对象188户385人，特困人员25户25人。

三、拨付金额

2024年06月的城乡低保金、特困人员救助供养金、用电优惠金及80周岁及以上低保老年人高龄补贴30.2663万元，其中城乡低保金和特困人员救助供养金共29.8003万元，用电优惠金0.426万元，高龄补贴0.04万元。

（一）城乡低保金。城乡低保对象共188户，月需保障金25.6763万元（发放名单详见附件1）。

（二）特困供养金。特困人员救助供养对象共25人，月需供养金4.124万元（发放名单详见附件2）。

（三）用电优惠金。共需发放0.426万元（详见附件1、2）。

（四）高龄补贴。80周岁及以上低保老年人共4人，月需发放高龄补贴0.04万元（详见附件3）。

四、工作要求

（一）各社区要按照《晋江市城乡低保、特困人员审批权限委托下放工作实施方案》文件精神，协助我街道社会事务办（民政）认真做好城乡低保、特困人员申请受理、入户调查、收入核算、民主评议、公开公示、动态管理、政策宣传以及救助对象委托申请等办理工作，做到应保尽保、应退必退、进出有序。

（二）各社区要熟悉并遵循城乡低保、特困人员审核审批程序，杜绝出现人情保、群体保、错保、漏保现象，坚持谁签字、谁负责。对城乡低保、特困人员审批工作中出现徇私舞弊、滥用职权、失职渎职、假公济私、违法乱纪等行为的，将从严追究相关责任人责任。

（三）各社区要严格按照一户（人）一档的要求，指定专人负责城乡低保、特困人员档案管理及更新工作，对于在“动态管理”中新增、调整的要及时新增、补充和清理档案资料，确保低保、特困人员档案的延续性、准确性和实用性，切实做到归档及时、资料完整、管理规范。

附件：1.2024年07月灵源街道城乡低保金、用电优惠金发

       放花名册

      2.2024年07月灵源街道特困供养金、用电优惠金发

       放花名册

3.2024年07月灵源街道80周岁及以上低保老年人

       高龄补贴发放花名册

      4.2024年07月灵源街道低保资金发放汇总表

晋江市人民政府灵源街道办事处

2024年7月5日

附件1

2024年07月灵源街道城乡低保金、

用电优惠金发放花名册
	社区
	户主姓名
	保障人数
	月保障金（元）
	市财政负担100%（元）
	用电优惠金（元）

	大布林社区居委会
	吴丽端
	2
	1600.00
	1600.00
	20.00

	大布林社区居委会
	李丽碧
	2
	800.00
	800.00
	20.00

	大布林社区居委会
	李仙钟
	2
	1400.00
	1400.00
	20.00

	大布林社区居委会
	李哪婷
	2
	1500.00
	1500.00
	20.00

	大布林社区居委会
	李联合
	2
	1370.00
	1370.00
	20.00

	大布林社区居委会
	许向阳
	3
	1401.00
	1401.00
	20.00

	大布林社区居委会
	许建初
	4
	3000.00
	3000.00
	20.00

	大山后社区居委会
	尤畅治
	1
	700.00
	700.00
	20.00

	大山后社区居委会
	李宝珍
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王中后
	6
	3402.00
	3402.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王丽华
	3
	1551.00
	1551.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王体
	3
	2700.00
	2700.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王保惜
	2
	1600.00
	1600.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王信托
	2
	1250.00
	1250.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王十乙
	1
	780.00
	780.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王嘉声
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王坚持
	3
	2202.00
	2202.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王坤铭
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王培军
	2
	1160.00
	1160.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王天常
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王安妮
	4
	2500.00
	2500.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王建新
	3
	2202.00
	2202.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王志明
	3
	1701.00
	1701.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王恭苏
	1
	700.00
	700.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王振亚
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王振怀
	2
	1180.00
	1180.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王文册
	5
	2500.00
	2500.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王文庭
	4
	2100.00
	2100.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王文龙
	3
	2190.00
	2190.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王明益
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王永星
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王汉良
	4
	1860.00
	1860.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王清相
	1
	720.00
	720.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王清轮
	5
	1980.00
	1980.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王炳山
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王炳煌
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王碰治
	3
	1200.00
	1200.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王秀框
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王良泮
	2
	1300.00
	1300.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王进步
	2
	1800.00
	1800.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王金凤
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王金斧
	3
	1701.00
	1701.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王金枝
	3
	1650.00
	1650.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王雄途
	5
	2400.00
	2400.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王鸳鸯
	3
	1620.00
	1620.00
	20.00

	大山后社区居委会
	石期兰
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	大山后社区居委会
	许迎来
	1
	700.00
	700.00
	20.00

	林格社区居委会
	曾美双
	2
	1100.00
	1100.00
	20.00

	林格社区居委会
	杨中国
	2
	1800.00
	1800.00
	20.00

	林格社区居委会
	杨位权
	2
	800.00
	800.00
	20.00

	林格社区居委会
	杨团比
	4
	2300.00
	2300.00
	20.00

	林格社区居委会
	杨国安
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	林格社区居委会
	杨宝塔
	4
	3000.00
	3000.00
	20.00

	林格社区居委会
	杨明育
	2
	1600.00
	1600.00
	20.00

	林格社区居委会
	杨春发
	4
	1852.00
	1852.00
	20.00

	林格社区居委会
	杨秀京
	3
	1701.00
	1701.00
	20.00

	林格社区居委会
	许素清
	2
	1200.00
	1200.00
	20.00

	林口社区居委会
	曾淑真
	1
	700.00
	700.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯专质
	2
	1800.00
	1800.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯丽停
	3
	2700.00
	2700.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯住址
	2
	1000.00
	1000.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯俊发
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯加哲
	4
	2000.00
	2000.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯千河
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯子顺
	3
	1701.00
	1701.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯孝身
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯建家
	4
	1800.00
	1800.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯文传
	1
	760.00
	760.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯文庭
	4
	3600.00
	3600.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯文球
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯文章
	2
	1150.00
	1150.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯文致
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯文龙
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯明丽
	3
	1602.00
	1602.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯明添
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯比
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯水利
	1
	570.00
	570.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯清展
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯火栋
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯玉红
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯英勇
	3
	1611.00
	1611.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯金哲
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯金埕
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯金玲
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯金玻
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	林口社区居委会
	许丽琼
	2
	1440.00
	1440.00
	20.00

	林口社区居委会
	谢丽霜
	4
	2600.00
	2600.00
	20.00

	林口社区居委会
	陈丽清
	4
	2600.00
	2600.00
	20.00

	林口社区居委会
	陈锦如
	3
	1302.00
	1302.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴剑波
	3
	1980.00
	1980.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴国华
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴建勇
	1
	790.00
	790.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴建筑
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴式火
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴式琼
	2
	1280.00
	1280.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴志筑
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴志聪
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴文书
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴文典
	2
	801.00
	801.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴文言
	2
	1300.00
	1300.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴春富
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴智皓
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴永增
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴清评
	1
	780.00
	780.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴清龙
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴炫耀
	2
	1300.00
	1300.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴聪明
	1
	200.00
	200.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴新余
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴良阅
	2
	1800.00
	1800.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴荣华
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴连安
	4
	2512.00
	2512.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴连德
	1
	800.00
	800.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴金朝
	3
	2100.00
	2100.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴阿劳
	3
	2202.00
	2202.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴鸿儒
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴龙坡
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴龙江
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	灵水社区居委会
	王红喜
	2
	1400.00
	1400.00
	20.00

	灵水社区居委会
	翁淑治
	2
	1300.00
	1300.00
	20.00

	灵水社区居委会
	蔡建彬
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	灵水社区居委会
	蔡期鑫
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	灵水社区居委会
	黄清
	3
	1701.00
	1701.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴清云
	2
	500.00
	500.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴秀楼
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	小布林社区居委会
	杨金聪
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	小布林社区居委会
	林秀砚
	1
	700.00
	700.00
	20.00

	小布林社区居委会
	王丰收
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	小布林社区居委会
	王咪咪
	2
	1240.00
	1240.00
	20.00

	小布林社区居委会
	王宽亮
	2
	1500.00
	1500.00
	20.00

	小布林社区居委会
	王宽小
	2
	1800.00
	1800.00
	20.00

	小布林社区居委会
	王文炳
	1
	700.00
	700.00
	20.00

	小布林社区居委会
	王民国
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	小布林社区居委会
	王水机
	3
	2001.00
	2001.00
	20.00

	小布林社区居委会
	王顺兴
	2
	1800.00
	1800.00
	20.00

	小布林社区居委会
	王鸿文
	2
	1800.00
	1800.00
	20.00

	小布林社区居委会
	王文册
	2
	1000.00
	1000.00
	20.00

	小浯塘社区居委会
	何松姑
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	小浯塘社区居委会
	吴连操
	3
	1701.00
	1701.00
	20.00

	小浯塘社区居委会
	柯丽环
	2
	1800.00
	1800.00
	20.00

	小浯塘社区居委会
	柯彬玲
	3
	1491.00
	1491.00
	20.00

	小浯塘社区居委会
	柯掽
	5
	2540.00
	2540.00
	20.00

	小浯塘社区居委会
	蔡丽美
	3
	1701.00
	1701.00
	20.00

	小浯塘社区居委会
	蔡乌气
	2
	1200.00
	1200.00
	20.00

	小浯塘社区居委会
	蔡天锡
	1
	770.00
	770.00
	20.00

	小浯塘社区居委会
	蔡连芳
	1
	650.00
	650.00
	20.00

	英塘社区居委会
	宋登珍
	1
	780.00
	780.00
	20.00

	英塘社区居委会
	张碧守
	3
	1302.00
	1302.00
	20.00

	英塘社区居委会
	李春燕
	2
	1400.00
	1400.00
	20.00

	英塘社区居委会
	林访治
	3
	1677.00
	1677.00
	20.00

	英塘社区居委会
	江美丽
	4
	2900.00
	2900.00
	20.00

	英塘社区居委会
	翁伟国
	3
	2211.00
	2211.00
	20.00

	英塘社区居委会
	翁供应
	3
	2010.00
	2010.00
	20.00

	英塘社区居委会
	翁俊华
	3
	1701.00
	1701.00
	20.00

	英塘社区居委会
	翁信明
	3
	1449.00
	1449.00
	20.00

	英塘社区居委会
	翁国音
	1
	740.00
	740.00
	20.00

	英塘社区居委会
	翁建供
	1
	780.00
	780.00
	20.00

	英塘社区居委会
	翁忠仁
	3
	1602.00
	1602.00
	20.00

	英塘社区居委会
	翁景楠
	1
	800.00
	800.00
	20.00

	英塘社区居委会
	翁桂根
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	英塘社区居委会
	翁秀娥
	2
	1300.00
	1300.00
	20.00

	英塘社区居委会
	翁纯萍
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	英塘社区居委会
	翁金弓
	2
	1800.00
	1800.00
	20.00

	英塘社区居委会
	翁龙军
	2
	1800.00
	1800.00
	20.00

	英塘社区居委会
	苏清娜
	4
	2000.00
	2000.00
	20.00

	英塘社区居委会
	蔡垂钦
	1
	750.00
	750.00
	20.00

	英塘社区居委会
	蔡天来
	3
	2700.00
	2700.00
	20.00

	英塘社区居委会
	蔡巧丽
	2
	1600.00
	1600.00
	20.00

	英塘社区居委会
	蔡裕恭
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	英塘社区居委会
	蔡金龙
	4
	2600.00
	2600.00
	20.00

	英塘社区居委会
	韩宝叶
	2
	1320.00
	1320.00
	20.00

	曾林社区居委会
	林承旺
	4
	2200.00
	2200.00
	20.00

	曾林社区居委会
	林秋红
	4
	1840.00
	1840.00
	20.00

	曾林社区居委会
	黄南金
	2
	1200.00
	1200.00
	20.00

	张前社区居委会
	何丽店
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	张前社区居委会
	何乌月
	2
	1200.00
	1200.00
	20.00

	张前社区居委会
	何捷芷
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	张前社区居委会
	何火耿
	2
	1200.00
	1200.00
	20.00

	张前社区居委会
	何瑞静
	2
	1200.00
	1200.00
	20.00

	张前社区居委会
	何秀结
	1
	800.00
	800.00
	20.00

	张前社区居委会
	何金泽
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	张前社区居委会
	何马周
	1
	900.00
	900.00
	20.00

	张前社区居委会
	吴金芬
	2
	1540.00
	1540.00
	20.00

	张前社区居委会
	庄梅兰
	2
	1600.00
	1600.00
	20.00

	张前社区居委会
	李凉凉
	4
	2132.00
	2132.00
	20.00

	张前社区居委会
	翁美连
	5
	2700.00
	2700.00
	20.00

	张前社区居委会
	蔡瑞兰
	2
	1300.00
	1300.00
	20.00

	张前社区居委会
	郑美英
	1
	700.00
	700.00
	20.00

	张前社区居委会
	陈乌镜
	1
	780.00
	780.00
	20.00

	合计
	385
	256763.00
	256763.00
	3760.00

附件2

2024年07月灵源街道特困供养金、

用电优惠金发放花名册
	社区
	户主姓名
	人数
	月供养金额     （元）
	市财政分担100%（元）
	用电优惠金（元）

	大山后社区居委会
	王俊翔
	1
	1366.00
	1366.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王及时
	1
	1366.00
	1366.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王国民
	1
	1366.00
	1366.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王恭演
	1
	3225.00
	3225.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王昆明
	1
	1366.00
	1366.00
	20.00

	大山后社区居委会
	王联却
	1
	1366.00
	1366.00
	20.00

	林格社区居委会
	杨进丁
	1
	1366.00
	1366.00
	20.00

	林口社区居委会
	李銮杰
	1
	1366.00
	1366.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯东日
	1
	2490.00
	2490.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯夜时
	1
	2490.00
	2490.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯常亲
	1
	2490.00
	2490.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯永生
	1
	1366.00
	1366.00
	20.00

	林口社区居委会
	柯表利
	1
	1366.00
	1366.00
	20.00

	林口社区居委会
	陈生旺
	1
	3225.00
	3225.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴再生
	1
	1366.00
	1366.00
	20.00

	灵水社区居委会
	吴玉印
	1
	1366.00
	1366.00
	20.00

	小布林社区居委会
	王文护
	1
	1366.00
	1366.00
	20.00

	小布林社区居委会
	王远游
	1
	1366.00
	1366.00
	20.00

	英塘社区居委会
	翁信胆
	1
	1366.00
	1366.00
	20.00

	英塘社区居委会
	翁兴利
	1
	1366.00
	1366.00
	20.00

	英塘社区居委会
	翁天色
	1
	1366.00
	1366.00
	20.00

	英塘社区居委会
	翁成外
	1
	1366.00
	1366.00
	20.00

	英塘社区居委会
	翁清池
	1
	1366.00
	1366.00
	20.00

	英塘社区居委会
	蔡建才
	1
	1366.00
	1366.00
	20.00

	曾林社区居委会
	庄天平
	1
	1366.00
	1366.00
	20.00

	总计
	25
	41240.00
	41240.00
	500.00

附件3

2024年07月灵源街道80周岁及以上

低保老年人高龄补贴发放花名册
	序号
	社区
	姓名
	发放标准（元/月）
	合计（元）

	1
	大山后社区居委会
	许迎来
	100.00
	100.00

	2
	灵水社区居委会
	吴连德
	100.00
	100.00

	3
	灵水社区居委会
	吴式琼
	100.00
	100.00

	4
	小布林社区居委会
	王文炳
	100.00
	100.00

	总计
	400.00

附件4

2024年07月灵源街道低保资金发放汇总表
	社区
	城乡低保户数
	发放城乡低保金（元）
	特困人员人数
	发放供养金（元）
	发放用电优惠金（元）
	80周岁及以上低保老年人数
	发放高龄补贴（元）

	曾林社区居委会
	3
	5240.00
	1
	1366.00
	80.00

	大布林社区居委会
	7
	11071.00

	140.00

	大山后社区居委会
	40
	58149.00
	6
	10055.00
	920.00
	1
	100.00

	林格社区居委会
	10
	16253.00
	1
	1366.00
	220.00

	林口社区居委会
	32
	42436.00
	7
	14793.00
	780.00

	灵水社区居委会
	35
	38946.00
	2
	2732.00
	740.00
	2
	200.00

	小布林社区居委会
	12
	15241.00
	2
	2732.00
	280.00
	1
	100.00

	小浯塘社区居委会
	9
	12753.00

	180.00

	英塘社区居委会
	25
	37922.00
	6
	8196.00
	620.00

	张前社区居委会
	15
	18752.00

	300.00

	总计
	188
	256763.00
	25
	41240.00
	4260.00
	4
	400.00

  抄送：晋江市民政局。
  晋江市灵源街道党政办                      2024年7月5日印发
3
- 3 -